关于组织开展“常州市小学数学课堂教学观摩活动”的通知
各辖市（区）教研室（研训中心）：

为了交流全市各辖市（区）小学数学课堂教学改革的情况和经验，培养和锻炼青年教师，推进小学数学教学改革，按照2013年小学数学学科教研工作计划安排，定于11月21日在武进区星韵小学召开2013年常州市小学数学课堂教学观摩活动，每个辖市（区）选派2位青年教师参加现场上课活动。参加现场课观摩活动的课堂教学，应全面关注知识与技能、过程与方法、情感与态度的教学目标，在正确、深入理解教材的基础上创造性地使用教材，重点突出，容量恰当，有效突破难点，关键环节清楚；能从学生的数学学习与发展出发，积极创设适宜的情境，合理选择和使用恰当的教学方法，具有启发性，组织学生开展有效的探究等学习活动；能及时捕捉并正确处理课堂教学中的生成性问题，科学评价和反馈学生的数学学习活动，练习有针对性、有层次；能关注学生的个体差异和个性发展，课堂氛围民主融洽，学生参与的面较广，思维活跃。

现将课堂教学观摩活动的有关事项通知如下：

一、活动时间：
 11月21日（活动一天）
二、活动内容：
参加2013年常州市小学数学课堂教学观摩活动教师现场进行课堂教学（共上课14节，分 1—3年级段、4—6年级段同时进行）。请各辖市（区）确定40周岁（不含）以下的2名青年教师，分别准备1—3年级学段、4—6年级学段的小学数学课一节，并将教学设计（不少于2000字）和执教者个人简介（100字左右）发至电子信箱jyspxf@czedu.gov.cn。
三、活动地点：

武进区星韵小学（地址：武进经济开发区稻香路1号，武进电大往北300米，电话：(0519)83839287）
四、与会人员：
1.评委、辖市（区）小学数学教研员、上课教师。

2.听课教师：原则上一校2人（1－3，4－6年段各一人）。
五、活动安排:
7：50评委及上课教师集中，7：50抽签，8：00－8：40与学生见面。

 8：10召开评委会，现场上课的教师与学生见面
上午三节课：9：10－9：50、10：00－10：40、10：50－11：30

下午四节课：12：50－13：30、13：40－14：20、14：30－15：10、15：20－16：00
六、注意事项：
1.每个辖市（区）推荐评委2人，评委原则上是由学科教研员担任，如果需要委派教师评委，请推荐获得常州市学科带头人及以上称号的教师。
2.参加课堂教学观摩活动现场上课的教师于11月21日上午8：10－8：50统一与学生见面，见面时间为40分钟。

3.上课顺序由抽签决定，11月7日在常州市第二实验小学抽签确定上课的年级顺序（即先上哪个年级的课），11月21日7：50在武进区星韵小学抽签确定同年级老师的上课顺序（即同一年级的老师由谁先上）。
4.评分，1－4年段和3－6年段分别由七个评委担任，具体分工由抽签确定。评分时，上课教师所在区域的评委回避，其余6位老师去掉最高分和最低分，剩余的四个有效分算平均分。评委从三个方面分别打分：执教老师的课堂表现力（10分）、学生学习水平的提升度（10分）、教学内容和活动的有效设计（10分），满分为30分。

5.11月21日中午为参加活动的所有老师代表午餐，需要的教师在签到时购买午餐券，中午就餐时凭票就餐。

6.本次活动不收任何费用，请与会老师注意安全。

常州市教育科学院（2013年10月31日）